

## بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سلام و ظهر دوشنبه شما بخیر

امروز ۱۳/۱۰/۹۵ جلسه هفتم

برخی از علوم مورد نیاز

**آموزش علوم دینی:** امام رضا علیه السلام می فرمایند: خدا رحمت کند بنده‌ای را که امر ما را زنده بدارد. راوی پرسید: چگونه امر شما را زنده کند؟ آن حضرت فرمود: علوم ما را فراگیرد و به مردم بیاموزد، چرا که مردم اگر زیبایی‌های کلام ما را بدانند از ما پیروی می‌کنند. امام عسکری علیه السلام به نقل از پیامبر: هرکس از پیروان ما به علوم ما دانا باشد و جاهلی را هدایت کند؛ در بهشت همراه ما خواهد بود.

**آموزش عقاید:** رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم می فرمایند: نخستین کلمه‌ای که به زبان کودکان تنان می‌آورد کلمه لا اله الا الله باشد.

**آموزش قرآن:** امام علی علیه السلام فرزندانش را به خواندن قرآن فرمان می‌داد. پیامبر فرمودند: حق پدر بر دختر این است که سوره نور را به او بیاموزد.

**آموزش حدیث:** امام باقر علیه السلام فرمودند: سبقت بگیرد در یادگیری علوم؛ به خدا سوگند یک حدیث در حلال و حرام که از راستگویی یاد بگیرد بهتر از طلا و نقره است و این همان دستور خداست که فرمود هرچه پیامبر به شما دستور داد انجام دهید و از آنچه شما را نهی کرده دست بردارید.

**آموزش فقه و واجبات:** رسول خدا صلی الله علیه و آله : مسائل ارث را یاد بگیرد و به مردم بیاموزد که فتنه‌ها تا جایی آشکار می‌شود که دو نفر در ارث اختلاف پیدا می‌کنند و کسی نیست که اختلافشان را به پایان برساند. و بحث ارث نخستین چیزی است که تلاش می‌شود از اتمم جدا شود. امام علی علیه السلام به مردی که می‌خواست تجارت کند فرمود: آیا فقه آموختی؟ گفت: می‌

آموزم. فرمود: وای بر تو اول فقه بعد تجارت. چون تاجر بدون دانستن حلال و حرام در گرداب ربا می‌افتد. امام صادق علیه السلام مسلمان را جز سه چیز اصلاح نکند دین شناسی، شکیبایی در گرفتاری و برنامه ریزی نیکو در زندگی.

### آموزش حرفه و صنعت

امام علی علیه السلام اشتغال به حرفه ای همراه با عفت نفس از ثروت همراه با ناپاکی بهتر است.

روایات در مورد دامداری، کشاورزی، باغداری، کشتیرانی، صید ماهی و سحرگهان دنبال کار رفتن بسیار است و آموزش مربوط به آنها مورد تاکید است.

### آموزش شعر دینی

اسلام به آموزش هنر متعهد توصیه کرده است و اهل بیت علیهم السلام به آموزش اشعاری با مضامین دینی و اعتقادی سفارش کرده‌اند. امام صادق علیه السلام می فرمایند: علی علیه السلام خوش داشت که شعر ابوطالب روایت و تدوین شود و می فرمود آن را فرابگیرد و به فرزندان تنان بیاموزد چون که شعر او بر دین خدا بود و در آن دانش بسیاری است.

امام صادق علیه السلام : ای شیعیان به فرزندان تنان شعر عبیدی را بیاموزید چرا که او بر دین خداست.

### آموزش مهارت

پیامبر صلی الله علیه و آله : به فرزندان تنان تیر اندازی بیاموزید. در حدیث دیگر فرمود: به فرزندان تنان شنا بیاموزید.